
Id: 7CE54732-B240-44DF-AC7B-C1BA23F51BC8. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR VIII/75/2019 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 10 września 2019 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Rakoniewice Wieś 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 

poz. 506 ze zm.) Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Drodze wewnętrznej oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 412/2 położona  

w miejscowości Rakoniewice Wieś, gmina Rakoniewice nadaje się nazwę ulica Pod Lipami. 

2. Przebieg i położenie drogi o której mowa w ust. 1 określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni  od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.



Id: 7CE54732-B240-44DF-AC7B-C1BA23F51BC8. Uchwalony Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr VIII/75/2019 

Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 10 września 2019 r. 

Zalacznik1.pdf 

 

 

 

 

Zalacznik1.pdf


Id: 7CE54732-B240-44DF-AC7B-C1BA23F51BC8. Uchwalony Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

Na podstawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zatwierdzonego Uchwałą  

nr XXV/185/2017 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 28 marca 2017 r. wydzielono działkę  

o nr geodezyjnym 412/2, która stanowi drogę dojazdową do poszczególnych działek budowlanych. 

Droga ta stanowi drogę wewnętrzną w rozumieniu ustawy  https://sip.lex.pl/  z dnia 21 marca 1985 r. 

o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 z późn. zm.) 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady należy 

podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub 

nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu  ustawy  z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych. 

Art. 8 ust. 1 i 1 a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  stanowi, że drogi przeznaczone 

do ruchu pojazdów, niezaliczone do żadnej z kategorii dróg publicznych i niezlokalizowane w pasie 

drogowym tych dróg są drogami wewnętrznymi. Podjęcie przez radę gminy uchwały w sprawie nadania 

nazwy drodze wewnętrznej wymaga uzyskania pisemnej zgody właścicieli terenów, na których jest ona 

zlokalizowana. 

Właściciel terenu zwrócił się z wnioskiem o nadanie działce nr 412/2 posiadającej status drogi 

wewnętrznej nazwy ulica Pod Lipami. Nadanie nazwy ulicy nie zmieni statusu drogi, w dalszym ciągu 

właściciel terenu zobowiązany będzie do jej budowy, remontu, utrzymania i oznakowania. 

Nadanie nazwy ulicy pozwoli na wprowadzenie właściwej numeracji porządkowej nieruchomości. 

W takim stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za celowe i zasadne. 

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/

